Neque officit, quod ubi est figuratum nempè Christus Dominus realiter praesens sub speciebus Eucharisticis, non requiritur figura, nempè Crux cum imagine Crucifixi: nam figuratum est quidem praesens realiter ob oculos Fidei, & mentis; nec

ob oculos corporis: Rubrica autem præscribit præsentiam figuræ, quæ sit ob oculos corporis Sacerdotis celebrantis; ut facilius actu sibi revocet in memoriam passionem Christi, ejusque cruentum Sacrificium; quæ quidem memoria, attentâ infirmitate nostrarum distractionum, magis ex Crucis sensibilis aspectu, quam ex ipsa Hostia consecrata excitatur; ut fatetur etiam Gavantus supra, ubi sustinet, requiri Crucem in Altari, ubi est reconditum SS. Sacramentum: & ideo statutum est à SS. PP. ut ait Divus Bonaventura de *Myst.rio Missæ* etiam à Gavanto relatus -- Ne quisquam in aliquo loco Missam celebret, nisi ubi imago posita sit Crucifixi.

Rursus neque incongruum est, figuram eum figurato adesse simul; ut bene enim ponderat Quarti, nullum est inconveniens, ut ubi est persona Principis, ibi sint etiam ejus insignia, & imago: axioma autem illud: *ubi est figuratum, debet cessare figura*: intelligi debet, ut explicat idem Quarti, de Sacrificiis veteris legis, quæ erant figura Sacrificii Crucis, & Christi crucifixi; non verò de imagine Crucis, & Crucifixi, quæ representatur ipsa realis Crucifixio jam consummata; quæ omnibus modis recolenda est, & memoriæ commendanda, dum celebratur idem Christi Sacrificium incruentum: alioquin post Consecrationem jam peractam oporteret removere Crucem ab Altari, ne simul cum figura esset præfens figuratum; & tamen etiam post Consecrationem, juxta Rubricarum dispositiones, requiritur Crux cum imagine Crucifixi in Altari, ubi Sacrificium peragitur: imò nullum est inconveniens, quòd in eadem Hostia consecrata habeatur impressa imago Crucifixi.

Cæterùm, utrùm præfata Rubrica de apponenda Cruce super Altari sit præceptiva, & obliget sub gravi, Averfa de *Sacrif. Missæ quest. 11. sect. 3.* affirmativam tenet sententiam; negativam alii amplectuntur quoad culpam peccati mortalis in omissione

talis Crucis: sed ad summum culpam venialem committi ab iis, qui non servant talem Ritus, communior sententia sustinet: de prædicto enim præcepto sub mortali non constat, neque ex jure, neque ex consuetudine, quæ fuerit hoc animo introducta. Communiter tamen ita servatur, ait Anellus *lib. 1. cap. 8. dubio 8.* ex majori devotione, & ad Rubricæ directivæ, vel ad summum præceptivæ sub levi culpa satisfaciendum. Hanc sententiam tenet D. Thomas *Quolibet 9. artic. 5.* Suarez *disp. 81. sect. 6.* Vasquez *disp. 233. cap. 3.* De Lugo, Bonacina, & alii, quos citant, & sequuntur Diana *part. 10. tract. 15. resol. 28.* & Quarti supra citatus *dubio 10.* & recentissimè Raphaël ab Herifsonio in suo libro, cui Titulus *Manuductio Sacerdotis, &c. tract. 1. sect. 5. cap. 3.*